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Na wstępie
Zapomniany Lotnik z Lusławic?
W 1062 roku Radio Wolna Europa podała komunikat, że 

na terytorium Anglii wiatr odsłonił wrak samolotu, w któ-
rym znaleziono ciało pilota. Okazało się, że był nim Mi-
chał Wiśniewski z Lusławic – pilot angielskiego bombow-
ca z Dywizjonu 308 Polskich Sił Powietrznych w Wielkiej 
Brytanii. Wysiłkiem rodziny, odnalezione po 18 latach od 
tragedii ciało Michała Wiśniewskiego zostało spowadzone 
do Polski w 1964 roku. Rodzice Michała Wiśniewskiego 
jako podziękowanie Bogu za odnalezienie wraku samolotu 
i znajdującego się w nim ciała Syna, ufundowali obraz Mat-
ki Bożej do Klasztoru Franciszkanów w Zakliczynie – jest 
tam też tablica upamietniająca to wydarzenie.

Na pogrzeb Lotnika z Lusławic przyjechali koledzy z Dy-
wizjonu 308, w uroczystościach pogrzebowych licznie 
udział wzięli mieszkańcy Lusławic i okolicznych miejsco-
wości. Podporucznik – bombardier został pochowany na 
cmentarzu parafialnym w Zakliczynie.

Michał Eugeniusz Wiśniewski urodził się 28 maja 1910 
roku w Lusławicach jako syn Jadwigi i Franciszka Wiśniew-
skich. Jego pasją było lotnictwo. Wybrawszy się w podróż 
do Ojca, do Stanów Zjednoczonych Ameryki, wysiadł 
w Anglii i zaciągnął się do lotnictwa wojskowego. Służył 
w Dywizjonie 308 jako podporucznik – bombardier. Zginał 
11 listopada 1944 roku w bitwie powietrznej nad Anglią.

Przykre jest to, że oddał życie za Wolność Naszą i Wa-
szą, za Ojczyznę, za te wartości którymi dzisiaj się cieszy-
my, a po latach jest zapomniany – mówi rodzina Michała 
Wiśniewskiego.

 Mam nadzieję, ze ta notka, którą zamieszczamy, przy-
czyni się do tego, że pamięć o niezwykłym Lotniku z Lusła-
wic przyczyni się do przywrócenia tej pamięci.

Fotografię Michała Wiśniewskiego zamieszczam dzięki 
uprzejmości pani Urszuli Nowak.

Kazimierz Dudzik 
– dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury – Wydawca.

Zakliczyńskie Centrum Kultury, 32-840 Zakliczyn, Rynek 1 (ratusz), 
e-mail: zck@kultura-zakliczyn.pl, 

strona internetowa: www.kultura-zakliczyn.pl 

Wydawca mediów lokalnych: 
Miesięcznika Głosiciel i portalu Zakliczyninfo 

Zakliczyńskie Centrum Kultury 32-840 Zakliczyn, Rynek 1
Dyrektor: Kazimierz Dudzik, e-mail: dyrektor@kultura-zakliczyn.pl

Skład i druk: Maciej Aleksander, www.grupaalex.pl

  ISSN 1231 – 4641          Nakład: 2 700 egz. 

Wydawca, tj. Zakliczyńskie Centrum Kultury, gromadzi i przetwarza dane osobowe na podstawie i w granicach przepisów 
prawa. Administratorem Danych Osobowych jest Dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury. ZCK nie udostępnia danych 
osobowych innym odbiorcom, poza ustawowo uprawnionym lub właściwym do rozpatrzenia wnoszonych spraw. Punkt 
informacyjny dotyczący danych osobowych znajduje się w siedzibie Zakliczyńskiego Centrum Kultury. Kontakt z Inspektorem 
Ochrony Danych pocztą elektroniczną: iod@perfectinfo.pl lub listownie pocztą tradycyjną.

Redakcja zastrzega sobie prawo adiustacji  
i skracania artykułów, korespondencji  
oraz nadawania im własnych tytułów. 

Nie bierze odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń.

30 lat z Głosicielem 
– laureatem nagrody TFK „Uskrzydlony”

user
Notatka
1962



LIPIEC 2023 | NR VII 3084

SERwIS MIaSta I GMINy ZakLICZyN pod redakcją zespołu Urzędu Miejskiego w Zakliczynie

GŁOSICIEL

Pieniądze na domknięcie odbudowy 
zamkowej wieży w Melsztynie

30 lat Samarytańskiego Towarzystwa 
im. Jana Pawła II w Zakliczynie

W tym roku zakończone zostaną prace nad odbudową 
i konstrukcyjnym domknięciem wieży średniowiecznego 
zamku w Melsztynie. Gmina Zakliczyn na ostatni, szósty 
już etap czynności z tym związanych otrzymała 350 tys. 
zł dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Ostatni etap prac zakłada podniesienie muru zabytko-
wej budowli do poziomu 20 metrów i zakończenie całości 
dachem. Wieża ostatecznie będzie miała przeszło 28 me-
trów wysokości. Na ostatniej kondygnacji znajdować się 
będzie przestrzeń widokowa, z której podziwiać będzie 
można piękne krajobrazy doliny Dunajca, Beskidu Sądec-
kiego i Wyspowego, a przy dobrej widoczności zobaczyć 
również szczyty Tatr.

- Po całościowej odbudowie zamkowej wieży koncentro-
wać się będziemy na poszukiwaniu pieniędzy na kontynuowa-
nie rozpoczętych już prac w celu odtworzenia przypory wieży 
zamku, która będzie miała trzy kondygnacje i również będzie 
udostępniana dla turystów - informuje burmistrz Miasta 
i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. – Zleciliśmy wykonanie 
dokumentacji projektowej na zabezpieczenie zewnętrznych 
murów zamku, które zagrożone są osuwiskami. Szczególnie 
trudny teren znajduje się od południowo wschodniej stro-
ny, gdzie mury przez erozję ziemi są już bardzo uszkodzone.

Po zabezpieczeniu osuwisk będzie można planować 
częściową odbudowę także zewnętrznych murów dawnej 
warowni. Miałyby metr wysokości i stanowiły zarys zamku, 

aby odwiedzający to miejsce mogli sobie wyobrazić, jak kie-
dyś naprawdę wyglądał.

W latach 2018 – 2022 wykonano pięć etapów odbudo-
wy wieży zamku w Melsztynie o wartości przeszło 3 mln 
zł, z czego blisko 2,3 mln zł to środki Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego a dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych to kwota 225 tys zł, a więc 
rządowe środki wyniosły ponad 80% wartości całkowitej 
inwestycji. Dotychczasowy wkład własny Gminy Zakliczyn 
wyniósł przeszło 500 tys zł.

Warto przypomnieć, że w dniach od 23 do 25 czerwca 
na melsztyńskim wzgórzu zorganizowana została kolejna 
biesiada rycerska z wieloma atrakcjami.

Samarytańskie Towarzystwo im. Jana Pawła II w Zakli-
czynie zawiązało się na jesieni 1992 roku, a formalnie do 
sądowego rejestru stowarzyszeń zostało wpisane 4 lutego 
1993 roku. 

Inicjatorami Towarzystwa byli Stefan Ściborowicz – 
pierwszy Przewodniczący Towarzystwa i późniejszy Hono-
rowy Obywatel Gminy Zakliczyn, także nieżyjący już Ta-
deusz Nosek i Stanisław Chrobak – wójt Gminy Zakliczyn 
oraz skupione przy nich grono „zapaleńców”. Od 25 lat 
prezesem Samarytańskiego Towarzystwa im.Jana Pawła II 
jest Józef Gwiżdż – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Lanc-
korońskich i radny Rady Powiatu Tarnowskiego. Jednym 
z podstawowych celów Stowarzyszenia było utworzenie 
i prowadzenie stacjonarnej placówki opiekuńczej, którą – 
mimo pewnych przeszkód - uruchomiono dnia 21 stycznia 
1995 roku w budynku byłej lecznicy zwierząt, zaadapto-
wanej na ten cel. Placówka funkcjonuje pod nazwą Dom 
Pogodnej Jesieni w pięknym obiekcie zupełnie nie przypo-
minającym starą lecznicę zwierząt, a to dzięki przeprowa-
dzonej w latach 2000 – 2007 rozbudowie i modernizacji 

placówki. Budynek DPJ i jego otoczenie są pozbawione ba-
rier architektonicznych. Budynek posiada trzy kondygnacje 
i wyposażony jest w dźwig osobowy dostosowany do po-
trzeb osób niepełnosprawnych, a wokół budynku znajduje 
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się zadbany ogród, z którego korzystają mieszkańcy DPJ.
Co prawda prowadzenie Domu Pogodnej Jesieni, któ-

remu od początku dyrektoruje Ryszard Kuczyński jest 
priorytetem, ale obszar aktywności Samarytańskiego To-
warzystwa im. Jana Pawła II jest daleko szerszy. Jest to 
m.in. współpraca z europejskimi stowarzyszeniami sama-
rytańskimi, a w szczególności z niemiecką organizacją cha-
rytatywną Arbeiter Samariter Bund z Kolonii, inicjatywa 
powołania Samarytańskiej Federacji Organizacji Pozarzą-
dowych, akcja dożywiania dzieci, budowa postaw wolonta-
riackich wśród dzieci i młodzieży, prowadzenie bezpłatnej 
wypożyczalni sprzetu rehabilitacyjnego, a także działania 
w zakresie integracji międzypokoleniowej. Taką marką w tej 
ostatniej dziedzinie aktywnosći jest projket „Złota klamra” 
– ostatnia edycja tego wydarzenia odbyła się 17 czerwca 
2023 roku.

– Samarytańskie Towarzystwo im. Jana Pawła II w Za-
kliczynie to jest taka matka wszystkich stowarzyszeń po-
wstałych na przestrzeni ostatnich 30 lat na terenie Gminy 
Zakliczyn. To jest także wzór działalności dla stowarzyszeń 
w całej Małopolsce – podkreśla burmistrz Miasta i Gminy 
Zakliczyn Dawid Chrobak.

I rzeczywiście; Samarytańskie Towarzystwo im. Jana 
Pawła II dwukrotne zostało wyróżnione w Konkursie o na-
grodę specjalną Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w roku 
1996 i 1998. Jest laureatem nagrody Tarnowskiej Funda-
cji Kultury „Uskrzydlony 2012” w kategorii organizacje 

pozarządowe, a w 2013 roku Zarząd Powiatu Tarnowskie-
go uhonorował Samarytańskie Towarzystwo im. Jana Paw-
ła II w Zakliczynie najwyższym powiatowym odznaczeniem 
– Groszem Ziemskim Tarnowskim. Jak podkreśla dyrektor 
Kuczyński: - Największym osiągnięciem Samarytańskiego 
Towarzystwa im. Jana Pawła II w Zakliczynie jest nieprze-
rwana działalność uruchomionego w 1995 roku Domu Po-
godnej Jesieni.

Odnowiono 41 cmentarzy wojennych 
za kwotę blisko 13 mln zł

Był to projekt łączący samorządy miejskie i gminne, sa-
morząd wojewódzki i państwo polskie. Koszt wykonanych 
prac to blisko 13 mln zł. Odnowiono i zrekonstruowano 41 
cmentarzy z okresu I wojny światowej.

W zakliczyńskim Ratuszu odbyło się podsumowanie re-
alizacji projektu „Rewaloryzacja wybranych cmentarzy wo-
jennych z okresu I wojny światowej położonych na terenie 
Brzeska, Tarnowa, Krakowa, Wadowic oraz powiatów bo-
cheńskiego i tarnowskiego jako zespołu dziedzictwa o zna-
czeniu międzynarodowym”.

- Cmentarze wojenne narażone są na działanie czyn-
ników atmosferycznych i stąd wymagają systematycznych 
remontów i prac konserwatorskich – przypomniał burmistrz 
Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. - Są to jednak 
prace skomplikowane i czasochłonne, a konieczne nakłady 
finansowe przekraczają niejednokrotnie możliwości samorzą-
dów miejskich i gminnych.

W gminie Zakliczyn w ciągu ostatniego 1,5 roku wy-
konano prace rekonstrukcyjne i uzupełniono brakując ele-
menty na pięciu cmentarzach wojennych – nr 293 i 294 
w Zakliczynie, nr 295 i 296 w Paleśnicy oraz nr 290 w Cha-
rzewicach, a koszt robót to 532 tys. zł (dofinansowanie 
z Funduszy Europejskich – 362 tys. zł). W sumie w ramach 
projektu odnowiono 41 cmentarzy za łączną kwotę blisko 
13 mln zł. Dofinansowanie unijne z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-
2020 wyniosło przeszło 7,2 mln zł.

- Cmentarze wojenne to część naszej narodowej historii. 
Cieszę się, że dzięki współpracy samorządów z Urzędem Mar-
szałkowskim, ale także wsparciu z budżetu państwa udało się 
tylu wojennym nekropoliom przywrócić dawny wygląd – po-
wiedziała poseł Anna Pieczarka.

Wicewojewoda małopolski Ryszard Pagacz podkreślił, 
że musimy dbać o te cmentarze, gdyż pochowani są na nich 
żołnierze. Nie tylko Polacy, ale także innych narodowości. 
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Młodzież Gminy Zakliczyn w Warszawie

7 czerwca 2023 r. szkolna młodzież z Gminy Zakliczyn 
uczestniczyła w edukacyjno-wychowawczej wycieczce 
do Warszawy. Program wyjazdu obejmował zwiedzanie: 
Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku, Stadion Na-
rodowy, Łazienki Królewskie i Sejm. Celem wycieczki 
było wszechstronne ukazanie bogatej biografii człowie-
ka, patrioty, żołnierza i męża stanu - Józefa Piłsudskiego. 
Zapoznanie z funkcjonowaniem jednej z najważniejszych 
instytucji demokratycznego państwa prawa. Zwiedzanie 
wyjątkowych miejsc pod względem architektonicznym, 
przyrodniczym, rekreacyjnymi i sportowym, które wpły-
wają na rozwijanie uczuć estetycznych, społecznych i pa-
triotycznych, kształtują takie cechy charakteru, jak np. 
koleżeńskość, wytrwałość czy zaradność. 

W wycieczce uczestniczyło ponad 100 uczniów z szkół 

gminy Zakliczyn (ZSPiP Fi-
lipowice, ZSP Paleśnica, SP 
Gwoździec, SP Faściszowa, SP 
Stróże, SP Zakliczyn, ZSP im. 
J. Piłsudskiego). Generalnie 
była to młodzież, która czyn-
nie brała udział w reprezen-
towaniu szkoły i społeczno-
ści szkolnej w patriotycznych 
uroczystościach gminnych, 
powiatowych i państwowych 
oraz aktywnie udzielała się 
w wielu działaniach na rzecz 
zachowania dziedzictwa kul-
turowego i historycznego 
gminy. Wraz z uczniami poje-
chało dziesięciu opiekunów: 
Waldemar Chrobak, Adam 
Zawada, Łukasz Steć, Grze-

gorz Kuleński, Jacek Łośko, Michał Chruściel, Izabela Łąc-
ka, Lucynka Kusion, Lucyna Waśko, Małgorzata Rodzik 
(rodzic) i Maria Soska oraz pani Agnieszka Malisz główny 
specjalista ds. oświaty UM w Zakliczynie, która zatrosz-
czyła się o wszystkie formalne wymogi w zakresie wejścia 
do muzeum w Sulejówku i Sejmu, zadbano również o dwu-
daniowy posiłek. Młodzieży towarzyszył pan Dawid Chro-
bak Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn, sprawując opiekę 
nad całą grupą wyjazdową, czuwał wraz z panią Agnieszką 
Malisz – inspektor ds. oświaty w Urzędzie Miejskim w Za-
kliczynie, aby wszystkie zaplanowane punkty programu 
były zrealizowane. Integracyjna wycieczka była, bardzo 
edukacyjną i ciekawą formą spędzenia wolnego czasu, do-
starczyła wiele wrażeń, radości, dawki adrenaliny i była 
niesamowicie kształcąca.

– A wszystkim zmarłym należy się szacunek. Nie można po-
zwolić, aby groby się rozsypywały i zarastały trawą. W dodat-
ku warto dbać o ich wyjątkową architekturę, która wpisuje się 
w te ziemie – stwierdził.

W spotkaniu w Zakliczynie – oprócz uczestników pro-
jektu – wzięli również udział konsul generalny Węgier 
w Krakowie Tibor Gerencser i konsul generalny Republiki 
Słowackiej w Krakowie Lenka Pifkova.

Komunikat w sprawie wykazu nieruchomości
Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje,że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
w Zakliczynie, Rynek 32, został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Zakliczyn, przeznaczonych do oddania w użytkowanie,dzierżawę,  
najem i użyczenie.
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KD: Panie Profesorze, jak Pan woli, 
żebym się do Pana zwracał podczas 
naszej rozmowy; Panie Senatorze, 
Panie Profesorze ? Jest Pan przecież 
profesorem informatyki, naukowcem 
i wynalazcą, jest Pan też politykiem 
- senatorem RP, a są tacy którzy upie-
rają się, że Kazimierz Wiatr to wycho-
wawca i działacz społeczny. Jak Pan 
najkrócej zdefiniowałby siebie?

Prof. Kazimierz Wiatr: Trudno mówić o sobie. Od wcze-
snej młodości jestem osobą bardzo aktywną. Jednocześnie 
bardzo wcześnie zacząłem sobie zadawać pytania o istotę 
rzeczy, o cel i sens naszego życia. Odpowiedź na te pytanie 
zaprowadziła mnie do oazy i do harcerstwa. To tam moż-
na kształtować siebie, ale przede wszystkim służyć innym. 
Ta służba to przede wszystkim kształtowanie charakte-
rów młodych ludzi w duchu Służby Bogu, Polsce i Bliźnim. 

Oczywiście Rodzina i Dzieci to bardzo ważny imperatyw 
naszego życia, dlatego Panu Bogu gorąco dziękuję za moją 
Kochaną Żonę Ewę, która przez 40 lat pomagała mi budo-
wać siebie i nieść siebie innym. Wspierała mnie także w re-
alizowaniu wielu przedsięwzięć naukowych. Kiedy Żona 
była w ciąży z naszym pierwszym dzieckiem Kasią, wtedy 
przypadł niezwykle intensywny czas budowy i wdrażania 
pierwszego systemu mikroprocesorowego na linii wałków 
LWA-2 w FSE Tamel. Był to też czas konspiracyjnego har-
cerstwa i mojego aresztowania przez SB. Dużo się działo, 
ale wsparcie Rodziny i Małżonki było bezcenne – przywo-
łuję te chwile bo moja Kochana Ewunia odeszła do Pana 
w tym czasie, 2 miesiące temu…

W wyniku prac nad wdrażaniem mikroprocesorów 
w tarnowskim Tamelu powstała praca doktorska. Potem 
była habilitacja i profesura. Wszystko okupione dużym 
wysiłkiem. I kiedy po aferze Rywina Najjaśniejsza Rze-
czypospolita potrzebowała pomocy stawiłem się na służ-
bę kandydując do Senatu RP z całym moim dorobkiem 

W 1980 roku ukończył studia na Wydziale Elektrotechniki, Auto-
matyki, Informatyki i Elektroniki AGH. W 1987 roku uzyskał sto-
pień doktora, w 1999 roku – doktora habilitowanego, a w 2002 
roku – tytuł profesora. Od 1980 roku pracuje w AGH, obecnie jako 
profesor zwyczajny w zakresie informatyki i elektroniki, kierownik 
Zespołu Rekonfigurowanych Systemów Obliczeniowych. Od 2004 
roku jest dyrektorem Akademickiego Centrum Komputerowego 
CYFRONET. Od 2006 roku przewodniczy Radzie Konsorcjum PIO-
NIER – Polski Internet Optyczny, a od 2008 roku programowi PL-
Grid (Polska Infrastruktura Informatycznego Wspomagania Nauki 
w Europejskiej Przestrzeni Badawczej), w ramach którego zbudo-
wano największe w Polsce superkomputery, wielokrotnie plasują-
ce się pośród 100 najszybszych komputerów świata. 

Od 1980 roku jest związany z Tarnowem, gdzie prowadził prace 
badawczo-wdrożeniowe, dotyczące komputerowego sterowania 
linii technologicznych i robotów przemysłowych w Fabryce Silników Elektrycznych TAMEL. Dzięki jego staraniom do 
Tarnowa doprowadzono akademicką sieć internetową PIONIER o wielkiej przepustowości, której węzeł znajduje się 
w Akademii Tarnowskiej. Zainicjował powstanie Tarnowskiego Towarzystwa Naukowego, którego jest prezesem i usta-
nowienie nagrody TTN Perły Tarnowa. Organizuje także konferencje „Tarnów i Nowoczesne Technologie”. Można by 
jeszcze wymienieć szereg osiągnieć naukowych, wdrożonych wynalazków (5 patentów, 26 wdrożeń komputeryzacji linii 
technologicznych w przemyśle maszynowym, 8 wdrożeń w innych obszarach badań i przemysłu), wypromowanych 11 
doktorów i ponad 100 magistrów i inżynierów, a do tego ponad 300 publikacji i wiele książek. 
Był związany z opozycją demokratyczną i niepodległościową. Od ponad 40 lat prowadzi pracę wychowawczą wśród 
młodzieży. Był jednym z twórców niezależnego ruchu harcerskiego w 1980 roku, w szczególności w ramach Kręgów 
Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja Małkowskiego. W stanie wojennym i później pracował w kierownictwie kon-
spiracyjnego Ruchu Harcerskiego Rzeczypospolitej. Za tę działalność był poszkodowany przez ustrój komunistyczny. 
Po roku 1989 współorganizował Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej i był Przewodniczącym ZHR. Jest Kanclerzem 
Kapituły Krzyża Honorowego ZHR.

W swoim dorobku ma wiele artykułów i raportów o wychowaniu oraz o sytuacji dzieci i młodzieży, jest współautorem 
„Raportu o sytuacji polskich rodzin” i „Programu polityki prorodzinnej państwa”.

Za pracę niepodległościową został odznaczony w 1990 r. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, nadanym 
przez Prezydenta RP na uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego.
Jest członkiem NSZZ „Solidarność”. 

Senator VI, VII, VIII, IX i X kadencji, przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji i Sportu. Należy do PiS. Od niedawna 
jest wdowcem, ma troje dzieci i sześcioro wnucząt. Moim i Państwa gościem jest Pan prof. Kazimierz Wiatr – senator RP.

TrzyMam pytania do prof. Kazimierza Wiatra – senatora RP

Dobry Wiatr Prawicy

trzyMam pytania
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Mariusz Kot
TEL: 737 336 922
MARIUSZ KOT

panele fotowoltaiczne

pompa ciepła

kompleksowa 
termomodrenizacja

Na co mozna dostać dotację?
Pompę ciepła, kocioł gazowy, pelletowy, zgazowanie 
drewna, fotowoltaikę, ocieplenie ścian, poddasza, 
podłóg, wymianę okien, drzwi, kolektory słoneczne, 
wymianę grzejników, podłogówkę

Zwrot do 100% kosztów kwalifikowanych
Możliwość wypłaty środków jeszcze przed realizacją

Jeśli Twój roczny dochód wynosi 
do 135 tys. zł możesz dostać

do 66 tys. zł

Jeśli miesięczny dochód na osobę wynosi 
     do 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym
     do 2651 zł w gospodarstwie jednoosobowym 
możesz dostać 

do 99 tys. zł

Jeśli miesięczny dochód na osobę wynosi
     do 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym
     do 1526 zł w gospodarstwie jednoosobowym 
możesz dostać 
do 135 tys. zł

Poziom dotacji uzależniony jest od  średniego dochodu:

Kompleksowa termomodernizacja
Program Czyste Powietrze

Zajmujemy się wszystkim kompleksowo od wniosku 
po pozyskanie dotacji oraz wykonanie

– doświadczeniem rodzinnym, harcerskim i zawodowym. 
Byłem już wtedy dyrektorem Akademickiego Centrum 
Komputerowego CYFRONET i szefem badawczego Zespo-
łu Rekonfigurowalnych Systemów Obliczeniowych oraz 
Przewodniczącym ZHR.

Mam zdefiniować siebie – jestem człowiekiem starają-
cym się żyć zgodnie z dekalogiem, „po bożemu”, nawet jeśli 
to bardzo dużo kosztuje. Dotyczy to wszystkich obszarów 
mojego życia.

KD: W polskim parlamencie jest wielu prawników, ekonomi-
stów i politologów. Przedstawicieli nauk ścisłych chyba niewie-
lu, a już inżynierów elektroniki i informatyki i jeszcze z tytułem 
profesora, to chyba nie ma. Co Pana skłoniło do zaangażowa-
nia się w działalnosć polityczną?

Prof. Kazimierz Wiatr: Na to pytanie już częściowo odpo-
wiedziałem. Dobrze jest jeśli w parlamencie są przedstawi-
ciele możliwie wszystkich najważniejszych środowisk spo-
łecznych, w tym przedstawiciele wielu zawodów. Prawnicy 
i ekonomiści mają może trochę łatwiej, ale przecież język 
i sposób zapisu stanowionych przez parlament ustaw wi-
nien być taki, aby każdy obywatel mógł to przeczytać i zro-
zumieć, nawet jeśli z pewnym wysiłkiem. Oczywiście nie 
zawsze tak jest i ja staram się temu przeciwstawiać. Two-
rzenie jakiegoś metajęzyka prawniczego, zrozumiałego tyl-
ko dla wybranych, jest mocnym nadwyrężeniem demokra-
cji. Nie analizowałem ilu jest profesorów, a w szczególności 
przedstawicieli konkretnych dyscyplin. Ważne, aby działać 

dla dobra ludzi - naszego Narodu i Państwa. 

KD: Często Pan bywa w Gminie Zakliczyn ? Jak Pan ocenia nasze 
miasto i gminę ? Na co szczególnie zwrócił Pan tutaj uwagę?

Prof. Kazimierz Wiatr: Gmina Zakliczyn jest mi szczególnie 
bliska. Powodów jest kilka. Najpierw Jamna z jej wielkim 
fenomenem. Miałem okazję spotykać się z Ojcem Górą, 
wielokrotnie byłem na Jamnej. To jest wielki skarb. Osoba 
Pana Burmistrza Dawida Chrobaka, wspaniałego gospoda-
rza i troszczącego się o los ludzi w każdym sołectwie i w Za-
kliczynie. Wychowanie patriotyczne i harcerstwo. Tyle in-
westycji: zakliczyński rynek, wiele dróg, chodniki i ścieżki 
rowerowe, świetlice i wiele innych … Ostatnio świetlica 
w Melsztynie i melsztyński zamek. Liczne zdobywane fun-
dusze i niezwykle dobre ich wykorzystanie jest ważne, ale 
stosunek do ludzi: troska, szacunek, miłość bliźniego – są 
równie ważne, jeśli nie ważniejsze. Tak jest w Gminie Zakli-
czyn. I Patron Zakliczyna Jan Paweł II – to jest niezwykle 
ważna pomoc dla wszystkich. Jego testament staramy się 
realizować każdego dnia – tyle tekstów, przemówień i całe 
piękne życie. Do dziś mam świeżo przed oczyma ten Wiel-
ki Piątek, kiedy klęcząc w swej kaplicy cierpiąc obejmował 
Krzyż Chrystusa, krótko przed swoim odejściem. To jest 
Przewodnik i Opiekun na każdy czas. I dobrzy ludzie, któ-
rych spotykam w Gminie Zakliczyn. Dobrze jest tu być…

KD: Dziękuję za rozmowę i życzę sukcesów w jesiennych wy-
borach do Senatu.

trzyMam pytania
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6. Biesiada rycerska w Melsztynie

24 i 25 czerwca 2023 roku odbyła się szósta edycja Bie-
siady rycerskiej w Melsztynie. Wydarzenie, które zyskuje 
coraz większą popularność nie tylko wśród mieszkańców 
Gminy Zakliczyn i Małopolski, ale także turystów z róz-
nych stron Polski, a nawet zagranicy, zostało zorganizowa-
ne przez Stowarzyszenie „Klucz” i Zakliczyńskie Centrum 
Kultury przy bardzo wydatnej pomocy burmistrza Miasta 
i Gminy Zakliczyn Dawida Chrobaka, sekretarza Gminy 
Zakliczyn Janusza Krzyżaka i pracownika UM Seweryna 
Sowy, Zakładu Usług Komunalnych, jednostek OSP z Cha-
rzewic, Faliszewic i Gwoźdźca oraz prezesa Zarządu Gmin-
nego OSP Tomasza Damiana. Największą pracę podczas 
realizacji wydarzenia wykonali pracownicy ZCK; Magda-
lena Tobiasz, Halina Machel, Elżbieta Mliczek, Katarzyna 
Nosek, Monika Kulak, Edyta Ramian i Stanisław Kusiak. 
Dzielnie życzliwie wspierali ich stażyści i praktykanci 
z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. J. Piłsudskiego 
w Zakliczynie oraz Stowarzyszenie Czerpok z Paleśnicy, 
KGW Borowa wraz z obsługą swoich stoisk gastrono-
micznych. Obecne było także stoisko KGW Gwoździec. 
Pomocy w urządzeniu sali koncertowej udzielił również 
sołtys Melsztyna Józef Franczyk, a w przygotowaniach 
obrzędu świętojańskiego GR Charzewice Stowarzysze-
nia „Klucz”. Projekt został zorganizowany przy wsparciu 
finansowym Województwa Małopolskiego – zadanie pu-
bliczne współfinansowane było ze środków otrzymanych 
z budżetu Gminy Zakliczyn. Świetnie spisali się partnerzy 
wydarzenia; Gd Sound, Grupa Reedy Media, Jupiter, RDN 
Małopolska.

Obóz średniowiecz-
ny utworzyły grupy re-
konstrukcji historycznej; 
Drużyna Najemna Ru-
jewit (współorganizator 
Biesiady), Zgraja Banitów 
i Renegatów, Grupa Re-
konstrukcji Historycznej 
„Jarchuk” i „Dzikie gęsi”, 
Kram Thorsteina oraz 
„Szponiaste - sokolnik”. 
Uczestnicy Biesiady mogli 
podziwiać wystawę „Ru-
iny zamku melsztyńskiego 
wczoraj i dziś”, występy 
zespołów „3M” oraz Tru-
badurów Teatru Nie Teraz, 
Bitwę o zamek, obrzęd słowiański Kupały z tańcem ognia, 
obrzęd świętojański z puszczaniem wianków w Dunajcu, 
a także pokaz laserowy „Magiczny Melsztyn”. Odbył się 
konkurs potraw tradycyjnych, w którym komisja pod kie-
runkiem wicemarszałka Józefa Gawrona uznała „Królika 
w sosie śmietankowym z nutą koperkową” przygotowa-
nym przez Stowarzyszenie „Czerpok” z Paleśnicy za naj-
lepszą potrawę tradycyjną. 

Na zamku w Melsztynie pojawili się także patroni wy-
darzenia; sekretarz stanu w ministerstwie edukacji i nauki 
prof. Włodzimierz Bernacki oraz I wicewojewoda mało-
polski Ryszard Pagacz, poseł na Sejm RP Józefa Szczurek 
– Żelazko, wicemarszałkowie Województwa Małopolskie-
go; Józef Gawron i Marta Malec – Lech, radna Sejmiku 
Małopolskiego Anna Mikos i burmistrz Miasta i Gminy 
Zakliczyn Dawid Chrobak.

– Biesiady i turnieje rycerskie to zawsze nie lada gratka 
dla miłośników historii i kultury. To namacalne spotkanie 
z przeszłością i zakosztowanie zwyczajów żyjącego wieki 
temu społeczeństwa. To swego rodzaju nauka przez zabawę, 
która w przystępny i ciekawy sposób potrafi zainteresować 
nawet najbardziej opornych. To także cenna lekcja historii, 
dzięki której zarówno dzieci jak i dorośli mogą dowiedzieć się 
czegoś o swojej małej Ojczyźnie – powiedział wicewojewo-
da Ryszard Pagacz.
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Gminne Święto Rodziny

Samorządowa Gala Edukacyjna

18 czerwca na obiektach sportowo – rekreacyjnych przy 
Klasztorze Franciszkanów w Zakliczynie odbyło się Gminne 
Święto Rodziny, które sfinansowano m.in. ze środków Fun-
duszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister 

Sprawiedliwości. Każdy znalazł tutaj coś ciekawego dla sie-
bie; od występów scenicznych, w tym Zespołu Folklory-
stycznego „Gwoździec” z młodą i bardzo utalentowaną Ka-
pelą Ludową „Gwoździec”, poprzez wiele atrakcji dla dzieci 
do których przyczynili się także młodzi strażacy z OSP Wola 
Stróska, po konkurs plastyczny Patrycji Zelek i pyszniące się 
specjałami kulinarnymi stoiska Kół Gospodyń Wiejskich 
i ciekawe zabawy oraz animacje dla całych rodzin.

- To była kolejne, udane wydarzenie jakie Gmina Zakliczyn 
zrealizowała w tym roku ze Wspólnotą Franciszkańską. Co 
ważne, Franciszkanie wraz z gwardianem o. Arielem Krzywdą 
znaleźli patent na sprzyjającą pogodę, podobnie jak podczas 
niedawnego Koncertu uwielbienia – podkreślił burmistrz 
Dawid Chrobak dziękując organizatorom za kolejne udane 
wydarzenie, które odbyło się na terenie Gminy Zakliczyn.

20 czerwca w sali im. S. Jordana w zakliczyńskim ratuszu 
odbyła się zorganizowana przez Gminę Zakliczyn i Zakli-
czyńskie Centrum Kultury we współpracy z dyrektorami 
szkół z terenu Gminy Zakliczyn. Podczas Gali zostali uho-
norowani laureaci konkursów przedmiotowych oraz zawo-
dów sportowych, ogłoszono wyniki i wręczono nagrody 
laureatom gminnych konkursów: Mistrz Matematyki, Kon-
kurs Plastyczny z Języka Angielskiego - portret Królowej 

Elżbiety, oraz Konkursu im. o. Jana Góry „Mój Zakliczyn – 
Moja Gmina” ,Konkurs „Lepiej napisz!” Samorządowa Gala 
Edukacyjna odbywa się pod patronatem burmistrza Miasta 
i Gminy Zakliczyn Dawida Chrobaka, a gościem honoro-
wym tegorocznej Gali była Anna Pieczarka – poseł na Sejm 
RP. Uzdolnione dzieci ze Stróż oraz z Gwoźdźca zaprezen-
towały krórtkie formy artystyczne.
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Lepieje w 100 rocznicę urodzin Noblistki

Mistrzowie matematyki 2023 roku

Lepiej to krótki, żartobliwy wierszyk o strukturze dwu-
wiersza, rymowany, zazwyczaj pisany ośmiozgłoskow-
cem. Pierwszy wers lepieja zaczyna się od słowa: „lepiej”, 
„lepszy”, „lepsza”, „lepsze”, natomiast drugi wers od słowa: 

„niż”, „niźli”, „niżeli”, „aniżeli”. Za twórcę lepieja jako gatunku 
literackiego uznaje się Wisławę Szymborską. Szkoła Pod-
stawowa z Gwoźdźca w związku z 100 rocznicą urodzin 
polskiej noblistki Wisławy Szymborskiej, postanowiła zor-
ganizować Gminny Konkurs Literacki „Napisz lepiej!” Le-
pieje zostały nadesłane od uczniów szkół podstawowych 
z Gminy Zakliczyn, a werdykt konkursu został ogłoszony 20 
czerwca 2023 roku podczas Gali Edukacyjnej w zakliczyń-
skim ratuszu. Zdaniem jury „złoty lepiej” ułożył Filip Wolak 
z Paleśnicy: Lepiej uczniem być ambitnym, niż leniuchem 
zbyt wybitnym. „Srebrne lepieje” to dzieła Katarzyn; Ka-
tarzyny Wróbel z Filipowic: „Lepiej chodzić na spacery, niż 
wplątywać się w afery” oraz Katarzyny Hebdy z Gwoźdźca: 
„Lepiej bawić się pod chmurką, niż marnować czas z komór-
ką”. „Brązowy lepiej” przypadł w udziale Filipowi Bilowi ze 
Stróż: „Lepiej z ludźmi w zgodzie żyć, niż samotnym w życiu 
być.” Pomysłowy konkurs i świetne „lepieje” – brawa dla 
autorów i organizatorów konkursu.

W maju Szkoła Podstawowa w Paleśnicy zorganizowała 
Gminny Konkurs Matematyczny – „Mistrz Matematyki” dla 
uczniów klas trzecich szkół podstawowych, nad którym ho-
norowy patronat roztoczył Pan Dawid Chrobak, Burmistrz 
Miasta i Gminy Zakliczyn. W tej już 17 edycji konkursu 
uczestniczyło dwunastu uczniów z sześciu szkół podsta-
wowych z terenu gminy Zakliczyn. Młodzi pasjonaci mate-
matyki wykazali się nie tylko dużą wiedzą i umiejętnościa-
mi, ale także miłością do „królowej nauk”. Z entuzjazmem 
podchodzili do każdego zadania; zapamiętale dodawali, 
odejmowali, dzielili, mnożyli, a przede wszystkim myśleli. 
Poziom uczestników konkursu był bardzo wyrównany, za-
tem aby wyłonić laureatów drugiego i trzeciego miejsca ko-
nieczne stało się przeprowadzenie dogrywki. W jej wyniku 

Komisja Konkur-
sowa postano-
wiła przyznać 
dwa równorzęd-
ne drugie miej-
sca. Ostatecznie 
na podium konkursowym stanęli: Kacper Knapczyk z SP 
we Wróblowicach, który z maksymalną liczbą punktów zo-
stał Mistrzem Matematyki 2023 roku oraz Amelia Truchan 
z SP w Faściszowej i Jakub Oleksik reprezentujący SP w Za-
kliczynie, którzy zdobyli tytuły Wicemistrzów Matematyki. 
Organizatorzy gratulują laureatom i wszystkim uczestni-
kom konkursu, a także ich nauczycielom, którzy roztoczyli 
nad nimi opiekę naukową i zarazili ich pasją matematyczną.

Gminny konkursu plastyczny języka angielskiego 
dla klas IV - VIII „Portret Królowej”

Celem konkursu było upamiętnienie osoby Królowej Elżbiety II, rozwi-
janie zainteresowań językiem angielskim oraz kulturą Wielkiej Brytanii, 
prezentacja prac, promowanie uzdolnionych plastycznie uczniów, ćwi-
czenie umiejętności tworzenia wypowiedzi pisemnej, dbałości o po-
prawność gramatyczną, stylistyczną i interpunkcyjną. Zadaniem konkur-
sowym było stworzenie portretu Królowej Elżbiety II wraz z biografią 
w języku angielskim. Finał gminny konkursu został poprzedzony elimi-
nacjami szkolnymi, w ten sposób w finale zameldowało 10 prac z pię-
ciu szkół. Wyniki finału konkursu są następujące: I miejsce: Zofia Zych 
- SP im. T. Kościuszki w Stróżach, opiekun p. Anna Banaś, II miejsce: 
Zuzanna Janowska - SP im. Lanckorońskich w Zakliczynie, opiekun p. 
Sylwia Urbańczyk, III miejsce: Michalina Koza - SP im. S. Żeromskiego 
w Gwoźdźcu, opiekun p. Dorota Cholewa. Zdjęcia wszystkich prac do-
stępne są na stronie Organizatora: www.spgwozdziec.pl
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Mój Zakliczyn – moja Gmina
Podczas uroczystej Gali Edukacyjnej, która odbyła się 
w dniu 20 czerwca w zakliczyńskim Ratuszu nastąpiło 
podsumowanie VII edycji Gminnego Konkursu im. Ojca 
Jana Góry „Mój Zakliczyn- moja Gmina” organizowanego 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn oraz SP im. T. 
Kościuszki w Stróżach . Tegoroczna edycja nawiązywała do 
słów o. Jana Góry „Bądźmy miłosierni dla siebie- miłosier-
dzie jest jak tlen”. Zadania konkursowe były zróznicowane 
I podzielone na 4 kategorie wiekowe. Jury wyłoniło laure-
atów tegorocznej edycji konkursu, a są to;
Kategoria I – oddziały przedszkolne:
I miejsce – Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Gwoźdźcu – grupa 5-6 latków, 
II miejsce –Przedszkole Publiczne nr 1 w Zakliczynie –gru-
pa 7 latków, 
III miejsce – Przedszkole Publiczne w Paleśnicy – Gabriel 
Kwiatkowski, Lena Wysocka, Marcel Jankosz, Jakub Ligęza. 
Kategoria II – klasy 1-3: 
I miejsce – Lena Socha uczennica klasy 2 ze Szkoły Podsta-
wowej im. Tadeusza Kościuszki w Stróżach, 
II miejsce Dawid Gierałt uczeń klasy 1 z Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego im. Tadeusza Kościuszki w Paleśnicy, 
III miejsce – Kinga Piórkowska uczennica klasy 2 ze Szkoły 
Podstawowej im. Jacka Malczewskiego w Faściszowej. 
Kategoria III – klasy 4-6:
I miejsce – Filip Wolak uczeń klasy 6 z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego im. Tadeusza Kościuszki  
w Paleśnicy, 
II miejsce – Joanna Pawłowicz uczennica klasy 4 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Tadeusza Kościuszki 
w Paleśnicy, 
III miejsce –Barbara Kaczmarczyk uczennica klasy 5 ze 
Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stróżach. 
Kategoria IV – klasy 7-8:
I miejsce – Julia Rudnicka uczennica klasy 8 z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego im. Tadeusza Kościuszki w Paleśnicy, 
II miejsce – Filip Krzyżak uczeń 8 klasy ze Szkoły Podsta-
wowej im. Lanckorońskich w Zakliczynie, 
III miejsce – Monika Malisz Uczennica klasy 7 ze Szkoły 
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stróżach. 

“Duży Klepok” dla Dziatków z Chatki 
w Baranowie Sandomierskim

17 i 18 czerwca w Baranowie Sandomierskim odbył się 29. 
Ogólnopolski Festiwal Folklorystycznej Twórczości Dzie-
cięcej „Dziecko w folklorze.” Festiwal cieszy się dużym 
zainteresowaniem wśród instruktorów, dzieci i młodzieży 
z różnych regionów Polski. Na Festiwal przyjeżdżają ze-
społy dziecięce z całej Polski. Od niedawna w zmaganiach 
festiwalowych w Baranowie Sandomierskim uczestniczy 
także reprezentacja Gminy Zakliczyn, która pięknie pro-
muje kulturę Gminy Zakliczyn wzbudzając zachwyt widow-
ni i komisji konkursowej, która bez wahania w tym roku 
przyznała I miejsce i główną nagrodę „Dużego klepoka” 

Zespołowi Folklorystycznemu „Dziatki z Chatki”, działają-
cemu pod egidą Stowarzyszenia „Czerpok” z Paleśnicy pod 
kierownictwem Haliny Machel – instruktora ds. kultury lu-
dowej ZCK. To jeszcze nie wszystko, bowiem jury uhono-
rowało wyróżnieniem Kapelę „Opatkowiaczki” działającą 
przy Zakliczyńskim Centrum Kultury. Wyrazy uznania dla 
najmłodszych artystów oraz instruktorów; Haliny Machel, 
Justyny Chmielek – Korbut oraz Macina Korbuta.
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Wołyń 1943. Pamiętamy!
Tytuł mówi wszystko. Bo są słowa i tematy, które po prostu znaczą oraz definiują pol-
ską historię i polską tożsamość. Bo tak jak Polakowi nie wolno zapomnieć Katynia, tak 
samo musimy pamiętać o Wołyniu. Dla Teatru Nie Teraz ten temat znaczy więcej niż 
dużo od ponad 20 lat. To nie tylko ze względu na nasz już dzisiaj legendarny spektakl 
„Ballada o Wołyniu”, ale poprzez wiele innych działań, inicjatyw oraz spotkań, które 
zawsze służyły kreatywnemu rozumieniu słowa „pamięć” - mówi dyrektor Teatru Nie 
Teraz Tomasz A. Żak. Dokładnie 11 lipca 2023 roku, w 80. rocznicę Krwawej Nie-
dzieli na Wołyniu, w Narodowym Dniu Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego 
przez ukraińskich nacjonalistów na Polakach, zapraszamy na specjalny wieczór 
pamięci do Ratusza (sala Spytka Jordana) - początek godz. 18.00 – wstęp wolny 
- a zaparszają; Ośrodek Praktyk Artystycznych Teatru Nie Teraz w Rudzie Kame-
ralnej oraz Zakliczyńskie Centrum Kultury. 

Skuteczne aplikacje grantowe środowiska kultury

W 2023 roku Zakliczyńskie Centrum Kultury oraz Stowa-
rzyszenie „Klucz” otrzymało do tej pory dofinansowanie do 
16 projektów grantowych o wartości przekraczającej kwo-
tę 705 000,00 zł. Aplikacje składaliśmy do programów Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Województwa 
Małopolskiego, Funduszu Patriotycznego oraz fundacji, 
m.in. Fundacji Pekao S.A.

Ostatnie dobre wieści pochodzą z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, gdzie Stowarzyszenie „Klucz” 
otrzymało dotację w wysokości 30 000,00 zł na projekt 
„ W poszukiwaniu kulturalnych inspiracji” - jest to projekt 
skierowany do Zespołu Folklorystycznego „Gwoździec”. 
Kolejne bardzo dobre wieści nadeszły z Fundacji Banku 
Pekao S.A. - skąd otrzymaliśmy dotację w wysokości 50 
000,00 zł na organizację Festiwalu Fasoli oraz Dożynek 
Gminy Zakliczyn. Z kolei Województwo Małopolskie w ra-
mach programu „Małopolskie Orkiestry Dęte 2023” udzieli 
nam wsparcia na jubileusz 30 – lecia działalności SOD „Fili-
powice” w wysokości 7 000,00 zł oraz w ramach konkursu 
„Etno Małopolska” na stroje dla Heligonistów i Harmoni-
stów kwotą w wysokośći 10 000,00 zł.

Warto zauważyć, że nowe Stowarzyszenie Członków i Sym-
patyków Chóru ZCK „Cantando canzoni” w ramach programu 
„Małopolskie Chóry 2023” otrzymało wsparcie w wysokości 
7 000,00 zł, natomiast Stowarzyszenie „Czerpok” z Paleśnicy 

z EtnoPolski 2023 uzyskało grant w wysokości 68 000,00 zł.
Środowisko kultury Gminy Zakliczyn jest bardzo ak-

tywne i skuteczne w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, 
dzięki czemu możliwa jest realizacja wielu niekonwencjonal-
nych projektów. To wymaga dużo wiedzy, determinacji i po-
mysłowości w procesie aplikacji do programów grantowych, 
a także – co bardzo istotne – profesjonalnej realizacji i roz-
liczenia wcześniejszych projektów. Duże znaczenie ma też 
bardzo dobra opinia o nas u grantodawców oraz pozytywny 
lobbing burmistrza Dawida Chrobaka, radnych Sejmiku i Za-
rządu Województwa Małopolskiego oraz parlamentarzy-
stów Ziemi Tarnowskiej.

Dzięki operatywności naszego zespołu grantowe-
go pozyskaliśmy już środki na takie projekty jak; 6. Bie-
siada rycerska w Melsztynie, Festiwal Fasoli i Produk-
tów Tradycyjnych Małopolski, dwa wieloletnie warsztaty  
„Mistrz i uczeń” (heligonka – mistrz Tadeusz Malik i instru-
menty smyczkowe – mistrz Justyna Chmielek - Korbut), 
projekt edukacyjny „Kultura mobilna = kultura dostępna”, 
W poszukiwaniu kulturalnych inspiracji, musical ludowy 
„Posłuchojcie ludkowie”, zakupy strojów ludowych w ra-
mach programu EtnoPolska 2023, Małopolskie Orkiestry 
Dęte, Biesiadę Fredrowką czy środki na adaptację budynku 
świetlicy w Rudzie Kameralnej na potrzeby Ośrodka Praktyk 
Artystycznych Teatru Nie Teraz.
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Działo się...

Zawody wojewódzkie

TVP w Zakliczynie

Pisz do mnie więcej

Podróże kulturalne z “Kluczem”

30 czerwca i 1 lipca w Zakliczynie odbyły się „I Wojewódzkie Zawody w Ratownictwie w Ramach Kwalifikowanej Pierwszej 
Pomocy” organizowane przez Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Wojewódz-
twa Małopolskiego. Bazą zawodów był Kompleks Sportowo – Rekreacyjny „Kamieniec”. Patronaty nad zawodami przyjęli; 
Łukasz Smółka – wicemarszałek Małopolski, Roman Łucarz – starosta tarnowski oraz Dawid Chrobak – burmistrz Miasta 
i Gminy Zakliczyn. W zawodach udział wzięło 19 drużyn OSP i Państwowej Straży Pożarnej z niemalże całej Małopolski.

2 lipca w Zakliczynie gościła ekipa TVP nadając z Rynku program „na żywo” od 9 – tej do 16 – tej, gdzie KGW i LGD Duna-
jec - Biała wystawiły stoiska, a Heligoniści i Kapela Podwórkowa „Gulony” oraz pianistki ze Szkoły Muzycznej w Domosła-
wicach zapewniły tło muzyczne. Telewidzowie TVP Kraków i TVP INFO mogli zobaczyć aktakcje historyczne i kulturowe 
naszej Gminy; Zakliczyn, Lusławice, Jamna, Melsztyn i VeloDunajec. Wcześniej ekipa telezwizyjna nagrała reportaże, 
m.in. z 6. Biesiady rycerskiej w Melsztynie oraz warsztatów realizowanych w ECMKP w Lusławicach. Godpodarzami pro-
gramu byli; Małgorzata Opczowska i Mariusz Studzienny. 

5 lipca w sali im. S. Jordana odbył się przedpremierowy pokaz spektaklu przygotowanego w ramach projektu Podróże 
z Marią Konopnicką pod tytułem „Pisz do mnie więcej” - widowisko oparte na utworach poetki. Scenariusz napisał, sceno-
grafię ułożył i wyreżyserował przedstawienie: Tomasz A. Żak, a opracowanie muzyczne jest autorstwa: Piotra Piechy. Na 
scenie wystąpili aktorzy: Anna Warchał w roli Marii Konopnickiej, Aleksandra Pisz w roli córki Marii Konopnickiej Laury 
oraz Piotr Piecha w roli Antka. Przedstawienie powstało w ramach współpracy Ośrodka Praktyk Artystycznych Teatru 
Nie Teraz w Rudzie Kameralnej i Zakliczyńskiego Centrum Kultury.

22 lipca wyjazdem do Kątów i Iwkowej zainagurowany został projekt 
Stowarzyszenia „Klucz” pod nazwą „Kultura mobilna = kultura dostęp-
na”. Z kolei 6 lipca pełny autokar uczestników wyjechał do Podegro-
dzia, gdzie w Muzeum „Kubalówka” odbyły się warsztaty tematyczne 
(koronkarstwo i wypiek prozioków) oraz Biesiada Lachowska. Projekt 
dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego 
funduszu celowego. Ponadto zadanie publiczne współfinansowane 
ze środków otrzymanych z budżetu Gminy Zakliczyn. Sponsorem projektu jest Firma NITUS posiadają m.in. swój zakład 
produkcyjny w Zawadzie Lanckorońskiej. Przed nami ostatni wyjazd do Muszyny.

NITUS partnerem Stowarzyszenia “Klucz”
Firma NITUS posiada m.in. swój zakład produkcyjny 
w Zawadzie Lanckorońskiej była partnerem Stowarzysze-
nia „Klucz” w realizacji projektu „Kultura mobilna = kultura 
dostępna” – za co serdecznie dziękujemy. Marka NITUS to 
ponad 20 lat doświadczenia w produkcji stolarki otworo-
wej. Kluczowym produktem przedsiębiorstwa jest stolarka 
aluminiowa, PVC, przeciwpożarowa, a także bramy seg-
mentowe garażowe i przemysłowe. Uzupełnienie oferty 
stanowią rolety zewnętrzne i wewnętrzne, moskitiery 

oraz wygrodzenia. Wszystkie produkty znajdują swoich 
odbiorców w Polsce oraz na rynkach zagranicznych. Firma 
NITUS dysponuje 4 zakładami produkcyjnymi o łącznej po-
wierzchni hal ponad 5 tysięcy metrów kwadratowych oraz 
innowacyjnym zapleczem ekspozycyjno-biurowym. Ocze-
kiwania i zadowolenie Klienta stanowią dla firmy NITUS 
niekwestionowany priorytet. Dlatego swoim odbiorcom 
oferuje zarówno standardowe, jak i dopasowane rozwiąza-
nia oparte na ich indywidualnych potrzebach.
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Będzie się działo

Święto Policji

Jubileusz “Dunajca”

Jubileusz Orkiestry

Dni o. Góry i Święto Pojednania

Dożynki Gminy Zakliczyn

Festiwal fasoli

25 lipca odbędzie się w Zakliczynie na Rynku i w sali im. 
S. Jordana zakliczyńskiego ratusza Powiatowe Święto 
Policji. Uroczystości rozpoczną się o godzinie 13:00. 

29 lipca na Kompleksie Sportowo – rekreacyjnym „Ka-
mieniec” odbędą się uroczystości jubileuszu 50 – lecia 
działalności LKS „Dunajec” Zakliczyn.

5 sierpnia w Filipowicach odbędą się uroczystości jubi-
leuszowe 30 – lecia działalności Strażackiej Orkiestry 
Dętej „Filipowice.”

Od 11 do 15 sierpnia w Jamnej u Dominikanów odbędą się uroczystości zwązane z organizacją kolejnych edycji Dni o. 
Jana Góry, Święta Pojedniania i Odpustu Jamneńskiego.

19 sierpnia na zakliczyńskim Rynku odbędą się 12. Do-
żynki Gminy Zakliczyn, w których zadeklarowało udział 
18 grup wieńcowych z Gminy Zakliczyn. Dożynki roz-
poczną się Mszą św. Dziękczynną w kościele p.w. św. 
Idziego opata, po której korowód dożynkowy przejdzie 
na zakliczyński Rynek. Tutaj zaprezentowany zostanie 
obrzęd dożynkowy przez ZF „Gwoździec” oraz prezen-
tacja wieńców dożynkowych. Na dożynkach wystąpi 
Kapela Ciupaga oraz Góralska Hora.

20 sierpnia na zakliczyńskim Rynku odbędzie się 22. 
Festiwal fasoli i produktu tradycyjnego Małopolski. Za-
praszamy wystawców do zgłaszania stoisk z potrawami 
i produktami tradycyjnymi Małopolski i rzecz jasna fa-
soli. Zgłoszenia przjmowane są w Zakliczyńskim Cen-
trum Kultury. Podczas festiwalu czynnna będzie strefa 
zabaw rodzinnych, odbędzie się konkurs na najlepsze 
stoisko regionalne, na scenie wystąpią zespoły muzycz-
ne – w tym gwiazdy wydarzenia; Matline oraz B.R.O. 
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Konkurs Głosiciela - Dwa razy podkreślam
Pierwsi zwycięzcy konkursu z zaproszeniami do Cafe & Bistro „Kredens.” Prawidłowe odpowiedzi na 
moje pytania, to podkreślenie w pierwszym pytaniu odpowiedzi b. Jamna oraz w drugim pytaniu odpowiedzi 
a. 10. Zgodnie z raportem Gminy Zakliczyn za rok 2022, w Jamnej mieszka 112 osób, czyli niespełna 1% mieszkańców 
Gminy Zakliczyn. Z kolei Dunajec jest 10 – tą rzeką Polski pod względem długości (247 km od źródeł do ujścia), ponie-
waż plasujący się na 9 – tej pozycji Wieprz jest dłuższy od Dunajca o ponad 50 km.

Spośród 15 nadesłanych odpowiedzi wylosowaliśmy dwie szczęśliwe wygrane, sposród tych, którzy prawidłowo 
zakreślili odpowiedzi w teście, a są to: Wioletta Osiecka z Wróblowic oraz Sabrina Kras z Lusławic – gratulujemy.

Kolejne dwa zaproszenia będą do odebrania za miesiąc w naszej redakcji.
Sponsorem konkursu jest kawiarnia – bistro „Kredens” w Zakliczynie, a konkurs „Dwa razy podkreślam” polega na 

podkreśleniu prawidłowych odpowiedzi w poniższym teście i nadesłaniu ich, (bądź dostarczeniu osobiście) na adres 
redakcji „Głosiciela” w terminie do 24 lipca 2023 roku – co ważne - obu odpowiedzi na test. Spośród prawidłowych od-
powiedzi, wybierzemy i rozlosujemy dwa podwójne zaproszenia do Cafe & Bistro „Kredens” w Zakliczynie ul. Rynek 26. 
„Kredens” rozpocznie działalność w lipcu i będziecie jednymi z pierwszych gości Cafe & Bistro, które oferować będzie 
m.in.: pyszną kawę i desery, lekkie sałatki, burgery inne niż wszędzie, ręcznie lepione pierogi i zakliczynśkie specjały 
z fasolą. Będzie też krótka oferta śniadaniowa.

Czas na konkurs – oto test:

1. Gmina Zakliczyn składa się z miasta Zakliczyn oraz sołectw. Ile sołectw wchodzi w skład Gminy Zakliczyn?:
a. 15
b. 23
c. 20

2. W którym roku Zakliczyn ponownie uzyskał prawa miejskie?
a. 2004
b. 2001
c. 2006

Wraz ze sponsorem testu Cafe & Bistro „Kredens” życzymy miłej zabawy i szczęścia w losowaniu.


